
Verkeersbesluit voor het afsluiten van het parkeerterrein en het instellen van 

een parkeerverbod van vrijdag 21.00 tot zaterdag 18.00 uur in verband met 

tijdelijke verplaatsing van de warenmarkt op de Wedren te Nijmegen 

Kenmerk: D252540068 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN NIJMEGEN; 

Overwegende, 

dat zich in de wijk Stadscentrum Kelfkensbos en de Hoogstraat bevinden en wat meer zuidelijk ook 

parkeerterrein Wedren ligt; 

dat op Kelfkensbos en de Hoogstraat op maandag en zaterdag een deel van de wekelijkse warenmarkt 

wordt ondergebracht; 

dat het gebied Kelfkensbos en omgeving opnieuw wordt ingericht; 

dat dit betekent dat Kelfkensbos door de bouwwerkzaamheden tijdelijk niet gebruikt kan worden als 

locatie voor de warenmarkt; 

dat er op de maandag in de omliggende straten voldoende ruimte voor de markt kan worden gevonden 

door de marktkramen wat compacter op te stellen; 

dat dit op zaterdag geen reële optie is omdat de markt op zaterdag ruimer van opzet is; 

dat in verband daarmee is besloten de markt op zaterdag te verplaatsen naar parkeerterrein Wedren 

aan de Bijleveldsingel (gepubliceerd in Gemeenteblad 2025, 314963); 

dat door het inzetten van de Wedren als locatie voor de warenmarkt dit terrein van vrijdag 21.00 uur 

tot zaterdag 18.00 uur niet kan worden gebruikt als parkeerterrein; 

dat in verband daarmee parkeerterrein Wedren van vrijdag 21.00 uur tot zaterdag 18.00 uur tijdelijk 

wordt afgesloten voor voertuigen, met uitzondering van marktvoertuigen met een geldige vergunning; 

dat in combinatie hiermee, om te voorkomen dat er hinderlijk geparkeerde voertuigen blijven staan, 

het parkeren van voertuigen op parkeerterrein Wedren van vrijdag 21.00 uur tot zaterdag 18.00 uur 

wordt verboden, met uitzondering van marktvoertuigen met een geldige vergunning; 

dat voor het opbouwen van de markt het terrein op zaterdag om 03.30 uur volledig vrij moet zijn van 

voertuigen; 

dat het verwijderen van voertuigen in de nachtelijke periode om praktische redenen niet haalbaar is; 

dat er voor is gekozen om deze verkeersmaatregelen op vrijdagavond 21.00 uur in te laten gaan omdat 

er dan, in het geval er onverhoopt nog voertuigen op het terrein staan, nog de mogelijkheid is deze 

tijdig voor het opbouwen van de markt te laten verwijderen; 

dat met de maatregelen in dit besluit wordt beoogd dat het terrein zonder belemmering kan worden 

ingezet als tijdelijke locatie voor de markt op zaterdag; 

dat hiermee wordt bijgedragen aan een veilige verkeerssituatie op het terrein tijdens de opbouw- en 

afbouwwerkzaamheden en tijdens de markt zelf; 

dat automobilisten die in het tijdvak vrijdagavond 21.00 uur tot zaterdag 18.00 uur willen parkeren op 

de Wedren tijdelijk zijn aangewezen op parkeerruimte elders in de stad, bijvoorbeeld op een van de 

P+R locaties, op een ander langparkeerterrein of in een van de parkeergarages; 

dat onder meer via de website van gemeente Nijmegen en via andere (digitale) media aandacht besteed 

wordt aan de tijdelijke verplaatsing van de zaterdagmarkt van Kelfkensbos naar de Wedren; 

dat de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de Wegenverkeerswet 

1994 om de veiligheid op de weg te verzekeren en om weggebruikers en passagiers te beschermen; 

dat in het onderhavige geval een groter belang wordt toegekend aan het veilig en efficiënt laten 

plaatsvinden van de zaterdagmarkt op de Wedren, dan aan het achterwege laten van de verkeersmaat- 

regelen om dit mogelijk te maken; 

Nr. 356082 

GEMEENTEBLAD 14 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2025 nr. 356082 14 augustus 2025 1 



dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 

ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van be- 

trokkenen behoren te blijven; 

dat terzake overleg met de verkeersadviseur en tevens de gemachtigde van de korpschef van de politie- 

eenheid Oost-Nederland heeft plaatsgevonden; 

dat, gelet op het bepaalde in het Mandaatbesluit gemeente Nijmegen 2019, onderdeel mandaatregister 

Stadsbeheer, aan de concernmanager afdeling Stadsbeheer en aan de manager bureau Dienstverlening, 

(onder voorwaarden) mandaat is verleend tot het nemen van tijdelijke en definitieve verkeersbesluiten 

op basis van de Wegenverkeerswet 1994; 

gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 37 van het Besluit Administra- 

tieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

besluiten: 

• Gedurende de periode van 19 september 2025 tot en met 11 juli 2026, of zoveel langer of korter 

dan noodzakelijk is voor uitvoering van de herinrichting van Kelfkensbos 

• Wekelijks van vrijdagavond 21.00 uur tot zaterdag 18.00 uur, 

I. door het elke vrijdag om 21.00 uur plaatsen en zaterdag om 18.00 uur verwijderen van borden 

C1 als bedoeld in bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 

1990) met onderbord met opschrift “i.v.m. markt” parkeerterrein Wedren tijdelijk af te sluiten 

voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee; 

II. door het plaatsen van borden E4 als bedoeld in bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord 

met opschrift “parkeren verboden Vr 21h tot Za 18h (gehele terrein)” het parkeren op par- 

keerterrein Wedren te verbieden; 

Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende bebordingstekening d.d. 31-07-2025, 

nr. 591931. 

Namens burgemeester en wethouders van Gemeente Nijmegen, 

Afdeling Stadsbeheer, Bureauhoofd Dienstverlening, 

Carline Westen 

Bezwaar en Beroep 

Dit besluit ligt gedurende zes weken na heden voor eenieder ter inzage bij de Informatiebalie in de 
Stadswinkel, Mariënburg 75 Nijmegen (maandag t/m vrijdag van 09.00-17.00 uur en op donderdag van 
09.00-20.00 uur). 

Gedurende deze termijn kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht door belanghebbenden tegen 
dit besluit een bezwaarschrift worden ingediend bij Burgemeester en Wethouders van Nijmegen, 
postbus 9105, 6500 HG Nijmegen. 

Het is mogelijk om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via een webformulier in de digitale balie van 
de gemeente Nijmegen (www.nijmegen.nl). Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift dient u 
in het bezit te zijn van een DigiD. 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar- 
schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van 
artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank 
Arnhem, sector bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem vragen een voorlopige voorziening te 
treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 356082 14 augustus 2025 2 

http://www.nijmegen.nl


Gemeenteblad 2025 nr. 356082 14 augustus 2025 3 


